Ipsumq; nomē extirpatē conatus
beatissimos xpī aplōs petū cruce.
paulū gladio interfecit. **N**ox acer
bissime misericordia autē oboete un
dīq; opprēssere dades **N**ā subseq̄ē
te antīpno tāta urbi pestilētia in
cubuit. ut triginta milia funerū in
rationē libitiniāne venirent. **R**ata
nica deīde dades e vestigio accidit.
qua duo p̄cipua oppida magna/ci
mū soaozq; dade et cede direpta s̄e
Preterea in oriente magnis arm
niis prouincijs amissis romane le
gionēs sub iugū partitum misse e
greq; syria retenta est. **I**n asia tres
urbes hoc est laodicea ierapolis. ro
lose. terremotū cecidēt. **H**ec oeo
suis fere cuiq; verbis **A**liorū gē
tium tyrañorum
Hec quidem possunt et apud
alios hystoricos inueniri diffusius
qui tyrañoz atrocitates. **A**lii exētis
miseros/pleni⁹ scribūt. **Q**ue si q̄s
diligentius recenseri voluerent. legat
ea que trogus pompeius. ioseph⁹.
eḡsipp⁹. suetoni⁹ q̄ntus curci⁹. cor
nelius tacit⁹. thit⁹ lini⁹ serenus et
traquill⁹. et alii hystorici quos enu
merare longū est. suis q̄phendeuit
hystorijs. **E**x quib⁹ liquebit facile
quia semp tyraño l̄cūt adulari li
cuit enī decipere et honestū fuit occide
re. si tamen aliter veraerī non pote
rat. **N**ō enim de priuatis tyrañis
agitur. sed de hijs qui temp̄ publicā
pmūt. **N**ā priuati legib⁹ publicis
que constingūt omniū vitas facile
vercentur. **I**n sacerdotē tamē et si tp

vannum induat. **P**pter teuentia sa
cramenti gladiū materialē exercere
nō licet. nisi forte cum exauctoat⁹
fuerit. in eccliam dei cruentā manū
extendat. **S**o quidē perpetuo obti
nēt. ut ob eādem causā nō consur
gat in cū duplex tribulatio. **P**reter
tem tamē nō vide tur si hec que dic
ta sunt aliquib⁹ astuam⁹ exēplis
Capitulum decimumnonum.
De morte iulij cesaris. **A**liorū gē
tium tyrañorum
Ocurrat ergo in primis do
mīn⁹ cesarea. qua nichil potē
ti⁹ à gloriosis vlla etate c
volit mūd⁹. **H**iqdēm iulij cesar p̄m⁹
orbē prudētie et rei militare/vinib⁹/
acquisiuit hō perpauoz et cū nul
lum expresse similem adhuc edidie
natura mortaliū. **I**cet enī cū cicer
alibi criminetur. q̄ titia omnem
utilitatis aut honestatis sp̄cāem
delectabatur iniurijs adeo ut eum
ipsum p̄xate iuaret. idēm tamen
tantis laudibus eundem effert. ut
deorum censcat munus ex virtuti
b⁹ temperatū romano indultū impe
rio. ut pote qui nec prosperis extol
li. nec aduersis frāgi nouerit. mag
nificus sine crudelitate. sine temeri
tate magnanim⁹. **Q**uis enī si alij
ess̄. posset temerarius videri cesar
tamen audax videri nō debet. cuiq;
volutas/deorum aspirante fauore/
semp inſta potestatem fuit. **N**emo
serum expertus cesarem / nisi super
bia rebellarēt/ prouocatus iniurijs
pronus fuit ad veniam. **Q**uos vi
at viribus. prudēcia antecessit.
Excessus eius videbantur sperare

Ad iusticiā aspirate. Quod ex eo
 connic p̄t. q̄ nullū temp⁹ sibi volu-
 it esse philosophie exp̄rs. H̄is vi-
 detur orosij pro parte consentire.
 Cum enim in egipto magna po-
 militum eius readiisset. q̄ ipse sicut
 lucan⁹ me ininit cogereetur respicere
 scenā. qui singulari virtute eminēs
 it̄ cesarianos obſedit. mūrī calcātē
 menia magnū. Insistentium egypti-
 oꝝ vi pressus cesar scapham ascē-
 dit. qua mox pondere sequētū gra-
 uata a mīsa. per ducentos passus
 ad nauē/vna manu clata/ qua car-
 tas tenebat/natādo peruenit. Hic
 tamen qz rem publicam armis oc-
 cupauerat tyrann⁹ reputatus est. q̄
 magna parte senat⁹ consentente/
 stratis pugionib⁹ occisus in capito-
 lio. H̄ed q̄ ibi honestatē memor ex-
 tit̄. Ut enī animaduertit se stricte
 pugionib⁹ peti; toga caput obuol-
 uit simul sinistra manu simū ad initia
 deduxit quo honestius cederet.
 Successor eius august⁹ felicissim⁹
 oīm. se sub intermissione pene dñm
 est prohibitus appellare et cuiē ge-
 tens/tyrannidis rem declinavit et
 nota. Tyberij autem a iulio terci-
 us veneno obiit/cuius morte ita le-
 tatus est popul⁹: vt terram int̄em
 q̄ deos manes orarent. ne mortuo
 sedem ullam darent nisi inter impi-
 os. q̄ licet veneficium detestabile se-
 per fuerit/venenum quo ille extine-
 tus est/orbis cōsuet esse vitale. Dig-
 num veneni certum habitum est. q̄
 inter ossa cremati inuentum est
 incorruptum. Ea enī rerum estima-
 tur natura/ut tincū veneno/igne q̄

si i ne queat. Terci⁹ tyran⁹ ḡay⁹
 caligula occisus est a domestico su-
 is. Tyberij claudius quintus a iulio q̄ si tyrannidem vitauerit. ma-
 nifestis ut alter tyberius veneni sig-
 nis extinctus est. At nec sextus
 a iulio/ oīm immorūssim⁹ et vīlissi-
 mis h̄ūe exitū habuit. Postq̄ enī
 defo:mutate veterum officiorum/ et
 angustijs flexujs victorum offen-
 sus. vt predictum est urbem int̄edit
 ab omni populo sicut suetonij tra-
 quill⁹ refert desertus est. Et cum in
 gressus cubiculum quereret p̄cūssoř
 q̄ non inueniret. oīs quippe discel-
 ferant. Ergo ego iquit nec amicū
 nec inimicū habeo. Idem paulo an-
 q̄ se confoderet/ scroben coram se
 fieri precepit ad corporis sui modu-
 lum. componiq̄ in ea siqua inueni-
 tentur marmozis frusta et aquā si-
 mal q̄ lingua conseriat curādū ca-
 daucē/fleſs ad singula; atq̄ itidē
 dictans/qualis artifex p̄ero. Cū
 aut̄ audiret se a senatu ad iudicatū
 supplicio; quale id eſſet interrogā-
 uit. Et cum compriſſet debere nu-
 di hominis cōrūcem furce inseri/cor-
 pus vero virgis ad necem cedi. con-
 territus duos pugiones quos senā
 extulebat arripuit temptataq̄ v̄tri
 usq̄ acie cursus condidit. causatus
 nondū esse fatalem horam. ac mō
 spor⁹ hoerabat. vt lamētari iāpet.
 modo orabat. vt se aliquis ad mor-
 tem exemplo animaret. Interdum
 segniacem suam h̄is versibus incre-
 patat viuo deformiter. turpi⁹ p̄co
 Jaꝝ equites appropinquabat qui
 bus p̄ceptum erat + vt viuum

extraherent Quod ut sconsit. ferrū
adegit iugulo. in eoz consūpta est
oīs familia cesaris. Et ne in sola
illa familia aduersus tyronū dem
tantū licere legib⁹ quispīā suspicē
vitell⁹ non⁹ a iulio galba ⁊ otho
ne inter neronē et vitellū interser
tis/turpissime p̄trat⁹ est a cellula
in quam se contriserat. nudusq; de
duct⁹ p̄ viā sacra/ passim simū i os
ei⁹ cōcitatib⁹ alijs ⁊ a p̄plo romā
no apud gēmōicas scalas minutissi
mis itib⁹ excarnificat⁹. vno trac
tus est in tyberam. **D**uo dēam⁹ do
mican⁹ vespasiano ⁊ thyto interpō
sitis post multō et cruentā tyranī
dem a suis crudeliter imperfectus est.
Ex qua causa tamē in xpianos mī
tus egerit. auctore eusebio cesarien
si/paucis aperiā. cui⁹ verba sūt hec.
libro ij⁹. ca⁹. xvij⁹. Apud ipm reū
domicanū cū iussisset oēs perim⁹ q̄
de genere dauid ⁊ regia stirpe de scē
derat sicut vet⁹ habet traditio dela
ti sūt quidam quasi esset de postea ta
te iude quē fratre fuisse salvatoris
scdm carnem tradunt. duplicit̄z v̄
gebani ī iudia. veluti q̄ ex dauid ge
nere. ⁊ ex ipsi⁹ xp̄i p̄pinq; ate de scē
derant. q̄ egisipp⁹ p̄ ordinem hys
verbis refert. Adhuc aut̄ viuebant
quidam de carnali dñi nū genere ne
potes iude/ ei⁹ qui scdm carnē frat̄
dñi dicātur/ quos quidam detulerunt/
tanq; ex dauid stirpe veniētes. **H**os
quidam reuocat⁹ noīc/ qui in hoc mis
sus fuerat p̄ducit ad domicanū ce
sarem. Nam ⁊ ipse formidabat de
adūtu xp̄i sicut ⁊ in initio herodes.
Interrogati ergo a domicanō. si es

sent ex familia dauid. confessi sunt.
Tunc quesuit quantis possessioni
bus vel quantis facultatibus esset
prediti. Ut illi respōderant. q̄ vtris
q; nō amplius esset in bonis nouē
milibus denariis ex quibus singu
lis pars media p̄portione debet.
Neque hec sibi in pecunia subsistere.
sed in estimatioē terre que eis et̄
in xl. minus uno iugere constituta
per quam suis eam manibus exco
lentes. vel ipsi alecentur vel tribu
ta de p̄derent. simul ⁊ testes tuti
lis et diurni operis manus labore
rigidas et calles obduratas p̄fere
bant. **I**nterrogati vero de xp̄o qua
le sit regnum eius vel quis ipse aut
unde aut quando venturus respon
detunt q̄ nō huius mundi regnum
neq; huius terre ei designetur in
petrum. sed celeste ei per angelorum
ministeria p̄paretur. **Q**uando sci
licet aduentus in gloria de viuis
et mortuis iudicabit. et restituet ri
nicuq; pro factis et meritis suis.
Ad hec domicanus cum in eis nī
chil criminis inueniret ⁊ vilitatem
eorum q̄ maxime contempneret. ab
ire eos liberos iussit. **H**ec illi. **E**x
quibus patet q̄ non ex māsuetudi
ne que decet p̄incipem. sed fastu i
pro/a nōnullis fidelium/crudelita
tis sue cariēm exhibuit. **N**i ergo
ad tantam paucitatem ⁊ paupertati
genus regale deducim⁹ est. ut
regnante domicanō de stirpe dauid
vix duo potuerint inueniri. quis si
bi in carne et sanguine propagat̄
p̄petuitate esse fidit? **E**t q̄ eccliaz
dei ymmo ⁊ totū imperiū lacerauit

domican⁹ / eodem in se dei v̄sus in
diao et ipse laceratus est. cui⁹ cada
uer popularis sandapila. p̄ vi spilio
nes exportatum atq; ignominiose
sepultum est. **D**uxcessor eius nec
ua oia acta eius in iritu reuocauit
et asscept⁹ p̄ncipibus nō tyranis
morb⁹ cōfectus diem obiit. **T**raia
no adoptato in regnum qui tanta
moderatione successit. q̄ sicut augus
tus felicissim⁹. ita et iste impatorū
optimus duitissime habit⁹ sit. et ve
serine apud seleuciam urbem isau
ne profluiuo ventris extinctus est.
Ei successit helius adrianus pater
prīc / q̄ rem publicā iussimis legi
bus ordinavit / et iudeos scelerum
sueum perturbatione exagitatos.
vt in palestinam ierueret / ultima ce
de perdonavit. ultis q̄ est xpianos
quos illi exsecabant. precepit q̄
ne cui iudeo introcūdi iherosolimā
esser licentia / xpianis tantū permis
sa ciuitate. quā in optimū statū mu
roꝝ instructione regavit. precepit
q̄ vocari helyam de pnoīc suo. An
thonius cognomēto pius tranquil
le / & sancte gubernauit imperium.
succedens adriano cum liberas suis
et mento piis et pater prīc nomi
natus est et intercedēte iustino pho
se xpia⁹ benignū exhibuit. **M**arc⁹
anthoni⁹ ver⁹ successor p̄ij. cū au
telio cōmodo fratre suscepit impiū.
Aurelius autem casu morbi quē gre
a a poplexia vocat suffocat⁹ iterū.
Eo q̄ defuncto fratre sol⁹. R. p. p̄su
it. vir quem amicari q̄ laudare si ei
tropio creditur facil⁹ est / a p̄ncipio
vita tranquillus et constans / adeo ve

ab iuventia vultū nec gaudio. nec
merore mutuerit. **P**hilosophiam
eruditus stoice eiq; dedit⁹. vita pari
ter et eruditione phūs **I**nstitut⁹ est
ad philosophiam per appollonum
calcedonū / ad sc̄ietiam grecatū lit
teratū percheronēsem plutarchi
nepotem latinas at eum fronto no
bilissim⁹ orator̄ docuit. et p̄ quoru
dam opinione plutarchi nepos. in
ter cetera bellū gessit qđ pre magni
tudine punicas cōfari potest. **E**t li
tet orationibus militū xpianorꝝ / si
cuit idem impator lūc⁹ suis diciture
attestatus magna bella conseruent/
gravis eoꝝ exarsit persecutio multi
q̄ sc̄orꝝ martirio coronati sūt. **P**os
tremo lucio cōmodo filio suo in reg
nū assumpto in pānonia cōstitut⁹.
repetino morbo iterūt. **L**ucus at ho
nius cōmodus q̄ntus decim⁹ ab au
gusto p̄ omnia crudelitatis luxurie.
et obscenitate de deora depravat⁹.
gladiatori⁹ quoq; armis sepiissime
depugnauit. et in amphiteatro feris
sese frequenter obicit. **I**nterfrat e
iam plurimos senator̄es. maxime
quos aduerdit nobilitate industria
q̄ excellere flagitia regis pena da
big insequitur. nam fulmine capita
lū icū / ex quo facta flaminatio /
bibliothecam illam maiorum cura
studioq; compositam / edeq; alias
iuxta sitas / rapacī turbine cōcrema
uit. **S**ertur tamen beatus gregorij
bibliothecam cōbussisse gentlem.
quo diuine pagine ḡtior es̄ loc⁹.
et maior auctoritas. et diligētia stu
diosorꝝ. **D**z hec sibi neq; obuiat cū
diuersis tybis potuerūt accidisse.